Ficha técnica
Alcatel-Lucent OmniSwitch 2260
Alcatel-Lucent
OmniSwitch 2260
Gama de conmutadores
LAN Gigabit Ethernet WebSmart+
La gama de conmutadores Gigabit
WebSmart Alcatel-Lucent OmniSwitch®

y segura. Ofrece un despliegue de la red sin problemas y una fácil implantación de los servicios con análisis
avanzados para una toma de decisiones más inteligente. Proporciona un acceso unificado sencillo de TI con
autenticación segura e imposición de directivas para usuarios y dispositivos.
3
Ficha técnica
Alcatel-Lucent OmniSwitch 2260
Tabla 1. Modelos OmniSwitch 2260 disponibles
Modelos de 24/48 puertos Puertos de usuario (RJ
45 1G
Enlace 1G SFP Fuente de alimentación/
Capacidad PoE
Estado del ventilador
OS2260-10 8 4 Interna Sin ventilador
OS2260-P10 8 4 Interno (75 W) Sin ventilador
OS2260-24 24 4 Interna Sin ventilador
OS2260-P24 24 4 Interno (195 W) Velocidad variable
OS2260-48 48 6 Interna Velocidad variable
OS2260-P48 48 6 Interno (370 W) Velocidad variable
Especificaciones técnicas
Matriz de productos
Gigabit OS2260-10 OS2260-P10 OS2260-24 OS2260-P24 OS2260-48 OS2260-P48
Puertos Gigabit

condensación
Entre el 5 %
y el 95 % sin
condensación
Entre el 5 %
y el 95 % sin
condensación
Entre el 5 %
y el 95 % sin
condensación
Entre el 5 %
y el 95 % sin
condensación
Referencias comerciales
Modelos OmniSwitch 2260
OS2260-10 Chasis fijo de 1RU y ½ rack, 8 RJ 45 10/100/1G BaseT, 4 puertos de enlace ascendente SFP (1G), sin ventilador
OS2260-P10 Chasis fijo de 1RU y ½ rack, 8 RJ 45 PoE 10/100/1G BaseT, 4 puertos de enlace ascendente SFP (1G), presupuesto de
energía de 75 W, sin ventilador
OS2260-24 Chasis fijo de 1RU 24 RJ 45 10/100/1G BaseT, 4 puertos de enlace ascendente SFP (1G). Sin ventilador
OS2260-P24 Chasis fijo de 1RU 24 RJ 45 PoE 10/100/1G BaseT, 4 puertos de enlace ascendente SFP (1G), presupuesto de energía
de 195 W
OS2260-48 Chasis fijo de 1RU 48 RJ 45 10/100/1G BaseT, 6 puertos de enlace ascendente SFP (1G)
OS2260-P48 Chasis fijo de 1RU 48 RJ 45 PoE 10/100/1G BaseT, 6 puertos de enlace ascendente SFP (1G), presupuesto de energía
de 370 W
Transceptores y cables de OmniSwitch 2260 Gigabit
SFP-GIG-T Transceptor Gigabit Ethernet 1000Base T (SFP MSA). SFP funciona a una velocidad de 1000 Mb/s y en modo dúplex
completo
SFP-GIG-SX Transceptor óptico Gigabit Ethernet 1000Base SX (SFP MSA)
SFP-GIG-LX Transceptor óptico Gigabit Ethernet 1000Base LX (SFP MSA)
SFP-GIG-LH40 Transceptor óptico Gigabit Ethernet 1000Base LH (SFP MSA). Alcance estándar de 40 km en SMF de 9/125 μm.
SFP-GIG-LH70 Transceptor óptico Gigabit Ethernet 1000Base LH (SFP MSA). Alcance estándar de 70 km en SMF de 9/125 μm.
OS2x60-CBL-60CM Cable de cobre de enlace ascendente de conexión directa 1/10G (60 cm, SFP+)
OS2x60-CBL-1M Cable de cobre de enlace ascendente de conexión directa 1/10G (1 m, SFP+)
OS2x60-CBL-3M Cable de cobre de enlace ascendente de conexión directa 1/10G (3 m, SFP+)
Opciones de montaje del OmniSwitch 2260 de 10 puertos
OS2260-RM-19-L Soporte en L sencillo para montar un solo conmutador OS2260-10/-P10 en un rack de 19.
OS2260-WALL-MNT Kit de montaje en la pared para productos OS2260, contiene soportes de montaje universales y tornillos para montar
en la pared un conmutador OS2260.
5